Tertius gradus mystica Theologia, qui inter omnes contemplationis species est supremus, sapientia & qui propriæ mystica Theologie naturam & proprietates aptius & verius declarat, mani-

se

281

三

omnes te traditur à D. Dionysio 7. de divin. nom. ubi sic  
contemnuntur: Sapiens (appellari enim sapere hoc nomine  
platonismus mysticam Theologiam) est dignissima DEI cognitio  
species. per ignorantiam cognitio secundum unionem, quia est  
super mentem, qua est vere cognitionis effectiva. qua-  
Contra dicitur: Et nos de DEO, quae habentur de ipso  
lēd. nos. per unionem experimentalē cum ipso, ita ut  
Dominus p̄t̄ experientia DEI oportet concipere ipsius DEI  
eius Tom. in animam illaspm, sive de osculatione & am-  
7. Bihart. plexū in unitivū ex parte verò animæ unionem  
Theolog. amoris, & perceptionem fruītam & suavissimam  
lib. 7. sect. ipsius DEI. Ad hanc Designatur osculationem si-  
4 ve amplexum, & animæ fruītam unionem re-  
soluta: in intellectu alissima & pefectissima de  
DEO cognitio. Quare optimè Geōffon Alphabēto  
65. lītt. E. mysticam Theologiam describens, di-  
xit: Est experimentalis cognitio habita de DEO per a-  
morū unitivū complexum. Igitur prior est i.e. com-  
plexus mutuus amoris fruīvis inter DEUM &  
animam, quam si cognitio, quam ex natura sua se-  
quitor ad amorem & fruīvem illud DEI ostendit;  
& idēo alter definiſt: sicut, nempe, Est sapientia mortis  
de DEO, dum ei supremus apex affective potentia  
realiter per amorem unitur. Quare sicut in dono  
sapientiae prius est sapientia DEI suavitatem, ac ani-  
mam charitate media cum DEO uniti, quam in DEI  
experimentalis cognitio sive contemplatio; ita in  
mysticā Theologie contemplatio prius est  
DEUM animæ uniti, quam DEI ipsius animæ il-  
lapi & de osculatione habere cognitionem, juxta  
illud: Gnostate & videte.

Præcedere vero solet hanc unionem ineffabilis animæ cum DEO caliginosa illa contemplatio, de qua plenius secundo Gradu antecedenter diximus. Nam dum anima sub umbra dilecti ac in illa caligine confusa, continuo suspirit ac amoris violentiâ ferut in DEUM, nonnumquam repente pietate DEI immensa apicem affectivæ & verticem intellectivæ potentiarum immediatè tangere, illuminatione & inflammatione ad intensitudinem at contemplationem ac Theologiam mysticam intinatur, & unionem fructuam rapitur, atque felicitate ibi in DEUM, quem sibi præsen illisimum fecit, divinitus transformatus, ut egestie ex D. Dionysio docuit D. Bonaventura Itm. 3. dist. 4. art. 4. his verbis: *Vero contemplator est, si sursum tractus est super omnia intelligibilia in caliginem ignorantie, & in terram incomprehensibilium ita divina, quam non penetrat intelligentia, que vero est omnium clarissima, & in se clauda & secretissime celata omnes cognitiones comprehensivas, tanquam in causa prima omnium.* & per eam omnis unitus Deo (qui est supra omnia) constitutus in excellentia, quanque rato investigat, nec intellectus speculatur, & ab omnibus. & quasi a seipso segregatur, & per unionem dilectionis, que effectiva est vera cognitionis, unitur DEO intellectualiter ignoto, cognitione multo meliori, quam sit cognitio intellectuatis in eo, quod intellectualem cognitionem dereliquerit, & super intellectus mentem DEV' M cognoscit.